UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 009 – CONSU/2016

Concede Regime de Tempo Integral com
Dedicação Exclusiva e dá Outras Providências.

O Reitor e Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSU – da
Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, Professor JOÃO DOS REIS CANELA ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, e
considerando:

o Parecer favorável da Comissão de Legislação e Normas;
o disposto nas leis nº 11.517, de 13/07/94, nº 15.463 de 13/01/2005 e nº 15.785 de

27/10/2005;

o atendimento aos procedimentos relativos à distribuição de encargos docentes
regulamentados na Resolução nº 023 – CONSU/2013, de 27 de novembro de 2013;

a aprovação do Conselho Universitário, em Sessão Plenária do dia 25 de maio de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER regime de tempo integral com Dedicação Exclusiva – DE aos
docentes abaixo especificados, garantindo o direito à percepção do adicional de 40%, a partir
desta data:

DOCENTE MASP TITULAÇÃO  DEPTº. DE LOTAÇÃO

ALICE PARRELA MEDRADO 1138820-4 Mestre Filosofia

BÊTANIA MARIA ARAÚJO PASSOS 1046865-0 Doutor
Educação Física e do

Desporto
DALIANA CRISTINA DE LIMA
ANTÔNIO 1405199-9 Mestre Política e Ciências Sociais

DIEGO TABOSA DA SILVA 14051643 Mestre Política e Ciências Sociais
GUSTAVO HENRIQUE CEPOLINI
FERREIRA 1398073-5 Mestre Geo-Ciências

JOSÉ ROBERTO LOPES DE SALES 05523246 Mestre
Educação Física e do

Desporto

LEONARDO SILVA ALVES 06618144 Mestre Estágios e Práticas Escolares

LUIZ ALBERTO DOLABELA FALÇÃO 14054852 Mestre Biologia Geral

NOÊMIA DE FÁTIMA SILVA LOPES 11637394 Mestre Política e Ciências Sociais
STANLEY LEVI NAZARENO
FERNANDES 14051809 Mestre Artes

VICENTE FERREIRA DE ALMEIDA 09511742 Mestre Biologia Geral

VINÍCIO DE OLIVEIRA OLIVEIRA 14051981 Mestre Artes

WESLEY HELKER FELÍCIO SILVA 14051924 Mestre Política e Ciências Sociais

ZILMAR SANTOS CARDOSO 08846339 Mestre Educação

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor nesta
data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 25 de maio de 2016.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela

Reitor e Presidente do Conselho Universitário